
お知らせ

2024年12月23日

産業・医療ガスの価格改定について

日本エア・リキード合同会社は、各種産業ガス及び医療ガスのヘリウム関連製品について、販売価

格を改定させていただきます。

ヘリウム関連製品を取り巻く環境については、一昨年からの需給逼迫状況からは改善傾向にあるも

のの、依然として厳しい状況が続いております。弊社はグローバルに複数のヘリウムソースよりヘリ

ウム原料を調達しておりますが、一部地域における地政学的リスクの顕在化とそれに伴う物流への

影響などもあり、ヘリウム関連製品の安定供給は予断を許さない状況が続いております。そうした状

況もあり、ヘリウム原料価格も高水準かつ上昇を続けております。また、日本国内における物流費

や人件費の高騰も依然として続いております。

つきましては、2025年2月1日出荷分より改めて価格改定をお願いすることに致しました。

お客様におかれましては、今回の価格改定が高品質な製品とサービスを安定的にお届けするため

に必要な施策であることへのご理解を賜りますようお願い申し上げます。

　

１．対象製品

①ヘリウム

②一般産業ガス・医療ガス・混合ガス（シリンダー、LGC）

２．改定時期：2025年2月1日より（今回改定分について）


